
ROMANIA
JUDETUL CONSTANTA
COMUNA HORIA
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE NR. 43 /20.12.2022
privind aprobarea rectificarii bugetului local pentru trimestrul IV. 2022

Consiliul localal comunei Horia întrunitîn sedinta extraordinara ,convocata de îndată , la data de 20.12.2022

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

-art-45 alin.(2), art.120 atin.(1) si art.124 alin.(1)si alin.(2) din ConstitutiaRomaniei, republicata;

Ținând cont de:

“prevederileart.19 alin.(2), art.20 alin.(1) litera )si art.82 din Legeanr.273/2006 privind finantele publice locale,republicata cu modificarile sicompletarile ulterioare;

“referatul de aprobare al primarului comunei Horia în calitate de initiator,Înregistrat sub numarul 3572/06.12.2022



-raportul emis de compartimentul buget-finante înregistrat cu numarul3547/05.12.2022
“avizul comisiei de specialitate nr.1 -pentru activitati economico-financiare„ amenajarea teritoriului si urbanism;

În temeiut prevederilor art.139alin.(1) coroborat cu art.196 alin.(1) lit.a)din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile sicompletarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art.1 .-Se aproba rectificarea bugetului local, pentru trimestrul IV.2022 conform anexei 1 la hotarare,careface parte integranta din aceasta,
Art.2. Compartimentul financiar-contabil „impozitesi taxe raspunde dedatele inscrise in anexa si va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotarari,
Art.3.Prezenta hotarare se comunica în mod obligatoriu de catresecretarul general a! comunei „în termenul prevazut de lege , tuturor factorilorinteresati.

Adoptată în ședința exraordinara comvocata de îndată a Consiliului local alcomunei Horia din data de 20.12.2022, cu__4” voturi “pentru. ___2 voturi“impotrivă”,__-___ voturi “abţineri” din _5_consilieri locali prezenţi, dintotalulde 9 consilieri locali înfuncţie.

PRESEDINTE DE SEDINTA, Avizat pentru legalitate,CONSILIER-ILIE CONSFANTII Secretar General Comuna,
Sava Ionela Adriana


